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AGENDA SEMANAL III° TRIMESTRE

NIVEL IV° MEDIO | SEMANA | 02 AL 06 DE OCTUBRE 2023

ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE CORREO

LENGUAY Cristina Tilleria cristina. tilleria@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA

LENGUAIJE Paola Martin paola.martin@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:

TALLER DE

LITERATURA

MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
LIMITES Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
DERIVADAS E

INTEGRALES

INGLES Vanessa Arellano vanessa .arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA

COMPRENSION
HISTORICADEL
PRESENTE

Damari Steck

damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Denicse Rodriguez

denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl

BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
CELULARY
MOLECULAR
ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira @colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Trimestre intensivo PAES
LENGUAY Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprensién lectora de
LITERATURA interpretar y evaluar segin temario DEMRE, para ello leen
comprensivamente distintos tipos de textos, analizan preguntas vy
desarrollan habilidad.
Club de lectura: Habilidades tipo PAES - Ejercitacién comprension lectora
Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
LENGUAIJE Trimestre intensivo PAES
ELECTIVO: TALLER Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprensién lectora de
LITERATURA interpretar y evaluar segin temario DEMRE, para ello leen

comprensivamente distintos tipos de textos, analizan preguntas y
desarrollan habilidad.

REPASO PREGUNTAS DE COMPETENCIA
INTERPRETAR Y EVALUAR.

LECTORA: LOCALIZAR,

Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
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MATEMATICA
Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana realizaremos un
repaso y ejercitaciéon dividida en criterios de semejanza y volimenes,
ademas en la ultima clase tendremos.
e Ensayo N°1 de figuras semejantes y cuerpos geométricos.
Recordar realizar ensayo semanal N°16 en plataforma puntaje nacional.
Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
MATEMATICA
ELECTIVA LIMITES, Estimados y estimadas estudiantes durante esta semana realizardn un mini
DERIVADAS E ensayo correspondiente al eje de nimeros de M2.
INTEGRALES

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

COMPRENSION
HISTORICA DEL
PRESENTE

Estimados estudiantes

Esta semana trabajaremos eje historia Mundo siglo XIX

Realizaremos 3 mddulos de ejercitacién durante la semana y un mini
ensayo al finalizar la semana aplicando las habilidades: pensamiento

Critico, analisis de la informacién, temporal espacial.

Que tengan una excelente semana &

CIENCIAS PARA LA
CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes realizaran ejercitacion semanal
PAES eje Quimica comun.

Revision y retroalimentacion en clases de cada guia.

Se recuerda que la ultima clase de la semana, se realizara el ensayo
general semanal en la hora de biologia electivo

Actividad: Ejercitacion PAES

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA CELULAR
Y MOLECULAR

Durante esta semana los estudiantes realizaran ejercitacion semanal
PAES ejes de biologia, fisica y quimica.

Revision y retroalimentacidn en clases de cada guia.

Se recuerda que la ultima clase de la semana, se realizard el ensayo
general semanal.

Actividad: Ejercitacion PAES

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

ED FiSICA Y SALUD

Estimados estudiantes esta semana iniciamos la unidad N°3 sobre: “Pausas
activas.”

Recuerda asistir con:

- Bloqueador solar.

- Jockey azul marino

- Cuaderno de educacion fisica.
- Buzo institucional

- botella de hidratacion (agua).

Los estaré esperando.

iNos vemos!

FE Y CULTURA
CATOLICA

UNIDAD 4: “PROYECTO DE VIDA”
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OA Organizan liturgia Trimestral (Santa Teresa de los Andes)

Estudiantes se inscriben en los grupos de liturgia

Practican las canciones de la liturgia

Realizan ensayo de liturgia

El material de la organizacidn de la liturgia esta disponible para classroom

CULTURA ESCOLAR

TALLER Estimados/as Estudiantes: esta semana veremos becas, créditos,
ORIENTACION gratuidad, fuas para postular a la educacién superior.

VOCACIONAL

TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
AUTONOMIAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia

Escolar, comenzaremos a trabajar en un nuevo concepto, “autoestima” y
su importancia para el cumplimiento de las metas y suefios personales.

Durante la clase buscaremos analizar y comprender este nuevo concepto,
ademas de evaluar nuestro nivel de autoestima.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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